２０２６年 ２月 ９日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  岩 手 銀 行

代 表 者 名  取締役頭取  岩 山  徹

（コード番号 ８３４５ 東証プライム市場）

問 合 せ 先  常務執行役員総合企画部長

    小 原  透

（ＴＥＬ  ０１９－６２３－１１１１）

２０２６年３月期第３四半期末の自己資本比率について

 株式会社岩手銀行（頭取 岩山 徹）は、２０２６年３月期第３四半期末（２０２５年１２月末）

における自己資本比率について、下記の通りお知らせいたします。

記

【連結（国内基準）】

（単位：億円）

2025 年 12 月末

2025 年９月末

2025 年９月末対比

コア資本に係る基礎項目       （A） 1,954 23 1,931

コア資本に係る調整項目       （B） 88 0 88

自己資本額 （A）-（B）            （C） 1,865 22 1,843

リスク・アセット等 （D） 16,839 418 16,421

総所要自己資本額 （D）×4%  673 17 656

自己資本比率 （C）／(D)  11.08% △0.14 ㌽ 11.22%

【単体（国内基準）】

（単位：億円）

2025 年 12 月末

2025 年９月末

2025 年９月末対比

コア資本に係る基礎項目 （E） 1,880 22 1,858

コア資本に係る調整項目 （F） 72 △ 1 73

 自己資本額 （E）-（F） （G） 1,808 23 1,785

 リスク・アセット等 （H） 16,758 421 16,337

総所要自己資本額 （H）×4%  670 17 653

自己資本比率 （G）／(H)  10.78% △0.15 ㌽ 10.93%

（注）１．リスク・アセット等とは、信用リスク・アセットの額及びオペレーショナル・リスク相当額に係る額の

合計です。
   ２．信用リスク・アセット算出については「標準的手法」、オペレーショナル・リスク相当額については「標

準的計測手法」を採用しております。

以 上